[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

13.08.2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       с. Идринское

                   № 640 - п

	О внесении изменений  в постановление администрации района от 11.10.2017 № 681-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, постановлением администрации Идринского района от 14.06.2012 № 185-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг исполнительными органами администрации района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района  от 11.10.2017 № 681-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
в пункте 8 слова «отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «отдел по вопросам строительства,  архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района» и далее по тексту;
приложение 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник», на официальном  сайте муниципального образования Идринский  район  www.idra.org.ru, на краевом Портале реестра государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.krskstate.ru)  и на едином федеральном портале государственных услуг (www.gosuslugi.ru).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по вопросам обеспечения жизнедеятельности района А.А. Орешкова.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района									А.В. Киреев

                      Приложение  к постановлению администрации района
[bookmark: _GoBack]от 13.08. 2018 № 640-п

Приложение 2
[bookmark: P349]к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства»

БЛОК-СХЕМА

                     ┌─────────────────────────────┐
                     │Прием и регистрация заявления│
                     └──┬───────────────────────┬──┘
                        \/                      \/
       ┌───────────────────────┐          ┌──────────────────────────┐
       │Подготовка и проведение│          │Подготовка мотивированного│
       │  публичных слушаний   │          │    отказа в проведении   │
       └─────────────┬─────────┘          │    публичных слушаний    │
                     │                    └──────────┬───────────────┘
                     \/                              \/
  ┌─────────────────────────────────┐  ┌─────────────────────────────────┐
  │Подготовка комиссией рекомендаций│  │Подготовка комиссией рекомендаций│
  │  о предоставлении разрешения    │  │    об отказе в предоставлении   │
  │  на отклонение от предельных    │  │    разрешения на отклонение     │
  │    параметров разрешенного      │  │    от предельных параметров     │
  │  строительства, реконструкции   │  │   разрешенного строительства,   │
  │     объектов капитального       │  │      реконструкции объектов     │
  │          строительства          │  │    капитального строительства   │
  └─────────────────────────┬───────┘  └─────────────────────────────────┘
                            \/
                ┌───────────────────────────────────┐
                │Подготовка, принятие и официальное │
                │    опубликование постановления    │
                │    администрации Идринского района│
                │отклонение от предельных параметров│
                │     разрешенного строительства,   │
                │реконструкции объектов капитального│
                │          строительства            │
                └────────────┬──────────────────────┘
                             \/
                  ┌───────────────────────────────┐
                  │Выдача экземпляра постановления│
                  │  либо мотивированного отказа  │
                  │           заявителю           │
                  └───────────────────────────────┘

image1.jpeg